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REPUBLIKA SHQIPËRISË
      KËSHILLI BASHKIAK ELBASAN 

Nr_____Prot		   Elbasan më, ____.05.2026   

NJOFTIM
 
Lënda: Njoftim për mbajtjen e mbledhjes së rradhës së Këshillit Bashkiak Elbasan.

Ju njoftojmë se më datë  01.06.2026 ora 17:00 në sallën e Këshillit Bashkiak, Bashkia Elbasan zhvillohet mbledhja e rradhës Këshillit Bashkiak Elbasan e thirrur nga Kryetari i Këshillit Bashkiak në bazë të Ligjit 139/2015, neni 53 pika 3), me këtë rend dite:


1. [bookmark: _Hlk169789876]Miratimi i rendit të ditës.
2. Mbi miratimin e procesverbalit të muajit Mars mbledhja datë 28.04.2026.
3. [bookmark: _Hlk189124133]Mbi dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i Bashkisë për muajin Prill 2026.
4. Mbi dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i Kushtëzuar për muajin Prill 2026.
5. Dhënie titulli qytetarë nderi Z. Qazim Sejdini.
6. Dhënie titulli qytetarë nderi Z. Fejzullah Sejdini.
7. Dhënie titulli qytetarë nderi Z. Kujtim Bevapi.
8. Për miratimin e marrëveshjes së mirëkuptimit ndërmjet Bashkisë Elbasan dhe INCA në kuadër të projektit “BeMed+”.
9. Për miratimin e Programit të Transparencës së Bashkisë Elbasan.
10. Për Miratimin e listës emërore të subjekteve që kërkojnë të njihen si “Posedues Jopronarë”.
11. Mbi përjashtimin nga tarifa e aplikimit për leje infrastrukturore.
12. Marrje me qera (rinovim kontrate) ambjent që do të përdoret si strehëz për qentë endacakë.
13. [bookmark: _Hlk162271559]Për miratimin e marrëveshjes së bashkëpunimit për projektin “Soilstice- “Fuqizimi i institucioneve dhe njësive tona vendore për transformimin e tokës, përfshirjen dhe angazhimin qytetarë”.
14. Për një shtesë në VKB nr. 16 datë 29.01.2026 “Për miratimin e normave dhe kritereve për disiplinimin e shpenzimeve për mjete motorike në administrim të ASHPR”.
15. Mbi transferimin e aseteve të Drejtorisë së Përgjithshme të Kulturës dhe Sportit te Agjensia e Shërbimeve publike Rurale, Bashkia Elbasan. 
16. Mbi rivlerësimin e tarifës së hapësirës publike në zbatim të rregullores së re të shfrytëzimit të hapësirave publike. 
17. Shtesë e të ardhurave të trashëguara dhe e shpenzimeve, në buxhetin e vitit 2026.
18. Monitorim i buxhetit për 4 mujorin e parë të vitit 2026
19. Rritje e buxhetit me të ardhurat nga financimet e huaja për vitin 2026.
20. Mbi miratimin e përdorimit të fondit të kushtëzuar të mbrojtjes civile për vitin 2026.
21. Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve shkaktuar nga djegia e banesës së Z. Gramos Thanas Nasko banues në lagjen "Dyli Haxhire", nr. 3 dhe dhënien e kompensimit nga ana e Bashkisë Elbasan.
22. Për miratimin e aktmarrëveshjes me Komandën Mbështetsë dhe kalimin e një pjese të fondit të emergjencave civile në Agjensinë e Shërbimeve Publike Rurale.
23. Mbi miratimin e strukturës së çerdhes së re Nr.5.

Të ndryshme, 
Komisionet do të mblidhen ditën e martë   datë 26.05.2026  në orën 13:00 në ambientet e Bashkisë Elbasan, salla e mbledhjes së komisioneve.

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK
LUTFI LALA
Adresa: Bashkia Elbasan", Tel +355 54 0152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al ëeb: ëëë.elbasani.gov.al
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